1

中共泉州市委宣传部
泉 州 市 教 育 局
福建新华发行集团泉州分公司

泉教德[2013]31 号

关于“学雷锋 做有道德的人”读书教育活动

评选结果的通知

各县（市、区）委宣传部、教育局、新华书店,市直中小学校：

根据中共泉州市委宣传部、泉州市教育局、福建新华发行

集团泉州分公司《关于组织开展“学雷锋 做有道德的人”读书

教育比赛活动及做好相关奖项推荐工作的通知》精神，泉州市

组委会开展了“学雷锋 做有道德的人”中小学读书教育系列比

赛活动，经评委认真评审，现将评选结果予以通知（名单见附

件）。

附件：《“学雷锋 做有道德的人”读书教育活动获奖名单》

中共泉州市委宣传部                泉州市教育局

福建新华发行集团泉州分公司

二○一三年六月二十日

抄送：福建省青少年爱国主义读书教育活动组委会

泉州市教育局办公室               2016 年 6 月 20 日

文件

 2

泉教德[2013]31 号附件：

“学雷锋 做有道德的人”读书教育比赛活动获奖名单

一、“学雷锋 做有道德的人”读书征文活动

中学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

守护良心，坚守道德 黄仕腾 南安市国光中学

薪火相传 林谊阳 泉州培元中学 林璇璇

三月精魂 蔡英明 泉州现代中学  林比莉

上善若水：雷锋—永恒的丰碑 陈以珏 安溪县第一中学 王建忠

献出一份心，共做活雷锋 郭蓓妍 德化县第三中学  颜黎明

弘扬雷锋精神，做有道德的人 陈俊楷 泉州华侨职校 白俊丽

雷锋，时代需要你 郑立涛 惠安县第一中学 骆汉忠

诠释 丁泓馨 晋江市第一中学 鲍国富

最美是善 林隆级 南安市蓝园高级中学 潘莲芬

做一个有道德的人 李子清 洛江区马甲中学 廖兴乐

以诚信为基石，弘扬雷锋精神 杨郁颖 泉州外国语中学 宋志娟

最美的，不曾离开 王珍妮 泉港区第一中学 刘海燕

欲得仁，先成人 杨晓林 台商投资区惠南中学 陈淑苹

全家学雷锋，行善三人行 李承烨 永春县东碧中学 康秋实

放飞青春  杨云帆 石狮市锦峰实验学校  彭丽丽

 3

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

 回归善，散播爱 郭佩佳 石狮市锦峰实验学校  陈丽冷

飘香的康乃馨 林兰芳 永春县蓬壶中学 颜丽春

愿你对这个世界以温柔相待 苏苗苗  惠安县荷山中学 庄沁滢

你快乐，所以我快乐 郑一星 德化县第五中学 吕小阳

守住道德底线  用真诚温暖人

间

王晓旭 安溪县凤城中学 吴英雄

飞越沧海的蝴蝶 蔡静怡 泉州华侨职校 晞陈 文

雷锋的“人生方程” 黄璐璇 惠安县第一中学

只是举手之劳 赖旖晴 晋江市第一中学 鲍国富

怀有一念之善，做有道德的人并不

难
曾威阳 南安市胜利中学 王桂林

让诚信之花遍地开 李千迎 南安市水头中学  吕剑秋

诚信，一朵心灵之花 肖栩   泉州外国中学 林海霞

三月的春风，温暖人心 黄思颖 泉港区三川中学 张丽琴

雨幕下的孩子 刘惠庭 泉港区圭峰中学  黄若琴

学习雷锋  重在践行 陈祥平 台商投资区秀江中学  江若诗

那一道美丽的风景  吴兹琪 永春县崇贤中学  郑巧红

向雷锋叔叔学习 饶丽玲 石狮市凤里中学 郭志锋

勿以善小而不为 温凯俐 鲤城区现代中学 林霞

一个让我敬佩的人 庄婉真 惠安县第三中学   杨冬萍

 4

雷锋——永远的丰碑 吴童 泉州第七中学  林雁津

以小为圆心 苏美如 泉州培元中学 刘竞松

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

小巷里的爱心 陈郁洁 石狮市凤里中学 郭志锋

雷锋精神永不褪色 邱芷滢
石狮市石光华侨联合中

学
高觉慧

善源于热爱 洪颖臻 泉州第七中学   林雁津

学雷锋  讲道德 苏雅莹 泉州第六中学 郭芷彬

“雷锋”，永远不老 刘心彦 惠安县第一中学  骆汉忠

学雷锋，助人为乐 陈碧霞 安溪县恒兴中学  王前程

雷锋恋歌 林爱宝 安溪县第八中学  李志宏

诚信是永恒的道德 谢碧华 晋江市平山中学  蔡琳琳

雷锋精神，在我身边 王宝珍 晋江市季延初级中学 谭日平

赠人玫瑰，手留余香 潘燕芳 永春县达埔中学 徐海萍

道德之花艳山乡 康金菊 永春县玉斗中学  陈伟栋

浅淡雷锋的学习精神 吴晨曦 德化县第六中学 赖建升

“挤钻”结合 毛诗颖 德化县第三中学 陈玉清

阳春三月“雷锋”行 陈海梅 晋江市季延初级中学 范玉芹

家庭因孝而幸福 曾威阳 南安市实验中学  李美红

新时代的雷锋精神 王爱真 洛江区马甲中学 余荣军

有一个响亮的名字叫“雷锋” 林宇程 泉港区山腰中学 庄美珍

 5

阳光下的礼让 连炜敏 泉港区美发中学 朱小平

学雷锋，怎么就这么难 杨腾云 台商投资区洛江中学

播种诚实，收获成功 鲁兴锐
台商投资区惠南实验中

学
曾剑青

时代的召唤 郑倩倩  台商投资区屿光中学 林玉藤

做自己人生中的主角 苏淑玉 德化县职校   曾秀刘

弘扬雷锋精神，做有道德的人 璠孙瑞  泉州第三中学

小学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

带着诚信上路 陈铭达 鲤城区实验小学 沈钰华

谁是最可爱的人 唐晴儿 安溪县第三实验小学 林娇玲

我心中的歌 黄孟晖 安溪县实验小学 黄长文

给予=快乐 罗闻 德化县实验小学 陈红云

日行一善，“雷锋”常驻校园 陈逸菲 惠安县实验小学  黄毅芳

为“桃桃”服务 黄欣桐 晋江市第一实验小学  黄晓钟

我心中的雷锋——爸爸 王熹岚 南安市第一实验小学 陈海珍

春天般的温暖 傅涵榕 南安市柳城小学 洪蔚兰

雷锋精神在人间 黄昆垄 泉州第三实验小学 陈晓芬

生命的光辉 黄颖 泉港区峰尾中心小学 林佩华

道德之花在雨中绽放 庄滟 泉港区山腰中心小学 方素香

春风在笑 庄婉颖
台商投资区洛阳中心小

学
谢建国

 6

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

与满分擦肩而过 蒋逸斌 德化县实验小学 苏秀萍

追寻雷锋的足迹 彧林子  石狮市实验小学 施清雅

学习雷锋 重在践行 陈敬丰 泉州立成小学 邱清莉

三月最美 李哲昊 安溪县慈山学校 苏清花

听，风在诉说 陈雯欣 安溪县实验小学 王慧玲

雷锋精神—永远的“时尚” 姚俊伟 泉州西隅中心小学    连玉环

雷锋四部曲 吴惠玲 惠安县海滨小学  庄永辉

绽放着朵朵鲜花的春天 郑雨冰 德化县第二实验小学 陈碧辉

三月风，让我们笑得更灿烂 杨心怡
晋江市青阳街道中和中

心小学
李惠琼

雷锋精神永伴我成长 罗雨欣 洛江区马甲中心小学 林小娜

助人，乐之源泉 黄晓凰 洛江区奕聪小学 尤素华

学雷锋我们在行动 陈乐文 南安市梅山中心小学 黄美珠

裙摆上的雷锋 郑培祺
南安市水头中心邦岑小

学
王阳助

听，雷锋的脚步声 戴楚娴 泉州第三实验小学 刘育莲

学雷锋，做一个有道德的人 林炯辰 泉港区第二实验小学  刘玲玲

学雷锋，做诚信的人 杨 青
台商投资区百崎中心小

学
黄瑜香

“管家婆”自述 林泽桦 永春县桃溪小学 林莉丽

雷锋精神，花儿般悄然散发芬芳
蔡凯茵 石狮市第三实验小学  黄丽容

公交车上，志愿者在行动    李荣权
泉州师范学院附属小学

林松坡

 7

追寻雷锋的脚步 林艺婷
台商投资区洛阳中心小

学
林慧琴

道德——心灵之花 林文杰  永春县高垅小学 潘春华

点亮道德的灯 应宇轩 石狮市第三实验小学  李丽琼

赠人玫瑰  手有余香 陈涵博
泉州师范学院附属小学

戴亚彬

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

践行雷锋精神 做有道德少年 刘雨宣 泉州第二中心小学    吴英华

为别人撑起一把伞  罗梓檠
泉州师范学院附属小学

陈春暖

学雷锋，坚持并快乐着 黄嘉滢 鲤城区实验小学 吴婷婷

做一个道德的捍卫者 李燕茹 石狮市第二实验小学 李珊儿

雷锋精神伴我成长 陈宛诗 永春县仙夹中心小学 邱章权

让爱温暖人间 王煜桐
台商投资区张坂中心小

学
曾小玲

热并快乐着 颜卓函 德化县实验小学  许己志

爱之链 王巧如 德化县龙浔中心小学 赖艳然

我变了 刘佳玲 惠安县西埔小学 张碧蓉

雷锋精神永放光芒 杨薇萍 惠安县山霞中心小学 杨淑勤

你就在我身边 吴芷妍 惠安县东岭中心小学 张丽

学习雷锋，重在践行 张玉冰 晋江市实验小学 张谋雄

压岁钱哪去了 吴奇峰
晋江市安海镇养正中心

小学
颜小雯

平凡中的美 黄聪炜 晋江市第二实验小学

学雷锋，做有道德的人 何慧芸 洛江区河市梧宅小学 赖乌满

 8

永不磨灭的精神  杜凯轩 洛江区马甲中心小学 杜燕花

心 灵 的 荡 涤 于江越
洛江区罗溪镇敬德中心

小学
赖芽治

真情车厢 苏语婕
南安市水头溪南南侨小

学
张晶

幸福的滋味 黄妮娜 南安市洪濑第三小学 吴琼红

我是名小雷锋 黄志坤
南安市诗山中心燕山校

区
叶晓峰

平凡中的美  洪晨曦 南安市英都中心小学 洪艺丹

让善良举动成为习惯  陈榆菁 泉港区峰尾前亭小学 刘月珍

学雷锋，让道德之光永放光芒 连佳丽 泉港区山腰中心小学 叶三萍

学雷锋要从小事做起 郑瀚
泉港区庄重文实验小学

陈蓉蓉

学 习 雷 锋 好 榜 样 邱斯炬 泉州立成小学 陈县治

 学习雷锋好榜样 王钰冰
台商投资区洛阳中心小

学
张耕

请跟我来  李煌澎 永春县东关中心小学 黄华美

生命之花，永不凋零 刘紫欣 永春县岵山中心小学 张 芹

愿当“小太阳 陈龙兴 安溪县举溪小学 陈树林

学雷锋，做讲诚信的好少年 林颖 泉州通政中心小学 吴莉莉

二、“学雷锋 做有道德的人”绘画比赛

中学组

一等奖

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《爱心馒头铺》 黄思楷 泉州第一中学 黄芬芳

《手心里的爱》 陈伊霖、

陈奕艺

泉州第一中学 黄晓艳

 9

《学雷锋，从身边的小事做起》苏真茹 泉州第十五中学 郭曦祯

《我奉献 我快乐》 林婉茹 泉港区美发中学 柯宝水

二等奖

三等奖

小学组

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《学雷锋 做有道德的人》 林俊鸿 泉州科技中学 张琼华

《生活如画》 旻柳 鸿 泉港区美发中学 柯宝水

《爱》 烔周 锋 永春县第二中学 陈雪莲

《众志成城》 黄仕祺 泉州第一中学 黄晓艳

《在阳光下快乐成长》 陈源源 泉州七中金山校区 陈建崎

《爱护环境，从我做起》 陈思莹 泉州第十五中学 郭曦祯

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《摆拍“雷锋”》 郑燕妮 永春县仙夹中学 陈捷

《学雷锋 做有道德的人》 陈锦钰 泉州第一中学 黄晓艳

《志愿者之歌》 刘卿卿 永春县一中 曾广达

《学雷锋 做现代人》 蔡竞昕 晋江市一中 陈明宗

《互相帮助 团结友爱》 黄丽红 泉州第十五中学 郭曦祯

《志愿者》 刘诗妍 泉州现代中学 蔡辉耀

《雷锋精神》 刘思婕 泉州七中 罗丽香

《雨中的温暖》 陈秋君 永春县第六中学 陈文明

 10

一等奖

二等奖

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《警察辛苦了》 陈嘉一 泉州第三实验小学 陈明宗

《爱是种子 撒满人间》 杜世昌 鲤城区实验小学 郭小红

《风雨同舟，我们一路同行》 黄照凌 泉州立成小学 刘鲤榕

《新时代雷锋人》 肖子超
洛江区马甲中心小学

吴维霞

《天天向上》 杨培艺 洛江区实验小学 姚丽红

《雷锋就在我的身边》 姜紫缘 泉州培新小学 郑婉霞

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《学雷锋--爱在传递》 陈宸
泉州师范学院附属小学

周晓玲

《人人争做小雷锋》 黄紫歆
泉州师范学院附属小学

曌陈 今

《做雷锋式的好少年》 李祯 永春县达埔汉口小学 颜美群

《美化我们的环境》 刘靖瑜 洛江区实验小学 姚丽红

《学雷锋》 刘倩烨 泉州通政中心小学 黄珊珊

《让我来帮你吧》 潘莹钰 永春县达埔中心小学 曾素花

《学雷锋，献爱心》 王兮窈 泉州第二中心小学 张矛

《雷锋之歌》 曾方霖 泉州第二实验小学 施宝珍

《小小志愿者》 郑怡桐
泉州师范学院附属小学

洪春晖

《让我来帮忙》 周俊彦 泉州通政中心小学 陈鹏腾

 11

《敬老院》 辛籽烨
泉州师范学院附属小学

曌陈 今

《送伞》 王淇滢
泉州师范学院附属小学

周晓玲

《向雷锋同志学习》 林裕俊 泉州实验小学 王鹏

《泉州梦》 林子涵 泉州实验小学 王鹏

《好事从小事做起》 苏芷蘅 泉州通政中心小学 陈静

《我们都是活雷锋》 王思琪 泉州新村小学 陈茂

《马路上的小雷锋》 吕雅珑
永春县东关镇溪南小学

黄明珍

《帮助》 黄舒榆
永春县湖洋中心小学

刘君农

《从身边小事做起》 潘泽鑫 永春县南幢小学 潘秀水

《楷模》 张毅莹 永春县吾西小学 章国昆

《学雷锋 做有道德的人》 吕漫俐
永春县五里街中心小学

颜静虹

《义工服务进社区》 康恺莹
永春县下洋镇曲斗小学

姚素达

《照顾老人》 黄美茹 南安市明志小学 苏清珍

《活雷锋》 吴洪锟 泉州新塘小学 方莹

三等奖

参赛作品 姓名 学校 指导老师

《快乐的一天》 蔡佳榕 永春县实验小学 林雪芬

《欢乐泉州，快乐童心》 陈枢涵 洛江区实验小学 姚丽红

《我是雷锋小使者》 陈雅婷 永春县仙夹中心小学 陈智芳

《做好事》 黄巧莲 永春县呈祥中心小学 吕剑锋

《爱在敬老院》 康凤燕
永春县坑仔口中心小学

康振彬

 12

《欢乐元宵》 康佳婧 洛江区实验小学 姚丽红

《敬爱身边的老人》 赖巧红 永春县下洋中心小学 苏清燕

《爱心献社会 真情暖人心》 李欣妍 泉州第二中心小学 张矛

《爱，在传承》 林俊 永春县介福中心小学 凌巧玲

《学雷锋永放光芒》 林天
泉州师范学院附属小学

周晓玲

《爱心接力》 林昕 泉州新隅小学 陈敏

《学习雷锋》 吴雨芯
泉州师范学院附属小学

曌陈 今

《支援雅安》 林映萱 泉州第三实验小学 陈明宗

《万众一心 关注雅安》 刘清燕 泉港区后龙中心小学 陈民雄

《学习雷锋 关爱老人》 刘思婷 泉港区后龙中心小学 庄丽琼

《爱读书，爱生活》 邱翊婧 泉州通政中心小学 陈静

《学唱雷锋 做有道德的人》 苏少钧
台商投资区张坂中心小

学
王秋虹

《弘扬国粹》 王凯航 泉州第三实验小学 陈明宗

《鲤城新风貌》 王霓霓 泉州培新小学 郑婉霞

《助人为乐》 王锶琦
泉州师范学院附属小学

曌陈 今

《瞧，活雷锋们》 危张浩
泉州师范学院附属小学

洪春晖

《学雷锋做有道德的人》 吴瀚林
泉州师范学院附属小学

周晓玲

《助人为乐》 熊雅琴 泉州惠群小学 刘静琦

《小雷锋》 许夏颖 永春县壶东小学 吕碧枝

《过马路》 杨倩蕾 永春县壶东小学 林素妹

《爱惜水资源》 尤贤熠 洛江区实验小学 姚丽红

《红领巾爱心行动》 周晨钢 鲤城区实验小学 郭小红

 13

《学雷锋，到N世纪》 周欣桐 泉州通政中心小学 陈静

《光荣的事》 周雅思 永春县桃溪小学 林莉丽

《雷锋精神永绽放》 庄紫烨
泉港区山腰第二中心小

学
庄玉卿

三、“学雷锋 做有道德的人”中小学生讲故事、演讲比赛

中学组

一等奖

二等奖

题目 姓名 学校 指导老师

《雷锋，时代需要你》 郑立涛 惠安县第一中学 骆汉忠

《心中有雷锋，处处有雷锋》 田楠心 泉州一中 涂元伟

《让雷锋精神永放光芒》 黄嘉豪 德化县第六中学 郑丽岚

《你好，雷锋》 胡夏新 安溪县凤城中学 梁艺娇

《美在自然行动》 洪钰琳 晋江市季延中学 林晓希

三等奖

题目 姓名 学校 指导老师

题目 姓名 学校 指导老师

《传承雷锋精神，点燃中国梦想》
陈希宁 永春县第一中学 陈玉云

《道德，生命中最绚丽的色彩》 黄卓尔 泉州七中金山校区 郑秀银

《来吧，一起学雷锋》 刘泰宇 泉港区圭峰中学 柯登华

 14

《扬雷锋精神，显道德之风》 李淳淳 泉州培元中学 黄晓玲

《时代呼唤雷锋》 施少锋
石狮市石光华侨联合中

学
吴丽玲

《悄悄走开的人请回来》 王雅婷 泉州九中 庄碧兰

《学习雷锋精神汲取道德力量》
张冬晴 泉州三中 许凌云

《振兴中华，从我做起》 骆森焘
台商投资区惠南实验中

学
何建平

《学雷锋，我们在行动》 陈海燕 南安市体育学校 黄双棱

《学雷锋，做有道德的人》 谢晓露 洛江区第十一中学 焦群英

小学组

一等奖

二等奖

题目 姓名 学校 指导老师

《我们身边的活雷锋》 丁正午 泉州第二实验小学 吕佩红

《带上文明去旅行》 颜劲祺 晋江安海成功小学 吴碧珠

《拾垃圾的老人》 吴悦悦
泉州师范学院附属小学

刘素梅

题目 姓名 学校 指导老师

《我节约，我快乐》 何奕祺 惠安县第三实验小学 张志河

《小文明大道德》 温小珊 德化县第二实验小学 罗逸群

《压岁钱哪儿去了》 吴奇峰
晋江市安海养正中心小

学
颜小雯

《接过雷锋的枪》 吕文 泉州西隅中心小学 连玉环

玥《有个女孩叫何 》 林欣妍
泉港区庄重文实验小学

陈蓉蓉

 15

三等奖

题目 姓名 学校 指导老师

《捐款》 黄凯璐
台商投资区东园中心小

学
曾璇萍

《一个女孩的感恩之路》 庄萃煊
泉港区庄重文实验小学

陈惠姻

《坚守约定，小雷锋在行动》 邱亦菲 石狮市实验小学 苏玉钗

《雷锋，就在我们身边》 许洁芳 安溪县第三实验小学 施丽明

《雷锋的传人》 珅傅 彦 南安市金淘筑岩小学 吴亚玲

《痛并快乐的日子》 孙大宝 永春县桃城中心小学 潘莲花

《诚实的孩子不抄作业》 苏许可 洛江区实验小学 赖锦云

《短暂人生书写经久感动》 罗晨昱 丰泽区第二实验小学 林  琳